Ego  Guido  presbyter  cardinalis  tituli  Pastoris 
subscripsi. 

Ego  Astaldus  presb.  card.  tituli  Sanctae  Priseae 
subscripsi. 

Ego  Gerardus  presb.  card.  tituli  S.  Stephani  in 
Coelio  monte  subsc. 

Ego  Joannes  Paparo  presb.  card.  tituli  S.  Lau- 
rentii  in  Damaso  subsc 

Ego  Joannes  presbyter  cardinalis  tituli  Sancto- 
rum  Joannis  et  Pauli  tituli  Pammachii  subscripsi. 

Ego  Centius  presb.  card.  tituli  Sanctor.  Lau- 
rentii  in  Lucina  subsc. 

Ego  Henricus  presb.  card.  tituli  Sanctor.  Nerei 
et  Achillei  subsc. 

Ego  Oddo  diaconus  card.  S.  Georgii  ad  Velum 
Aureum  subsc. 

Ego  Guido  diac.  card.  Sanctae  Mariae  in  Porticu 
subsc. 

Ego  Hyacinthus  diac.  card.  S.  Mariee  in  Cosmedin 
subsc. 

Ego  Joannes  diac.  cardin.  Sanctorum  Sergii  et 
Bacchi  subsc. 

Ego  Gerardus  diac.  card.  Sanctee  Mariee  in  Via 
Lata  subsc. 

Ego  Odo  diac.  cardin.  S.  Nicolai  in  Carcere  Tul- 
liano  subsc. 

Ego  Bernardus  diaconus  cardinalis  Sanctorum 

Cosmae  et  Damiani  juxta  templum  Bomuli  sub- 
scripsi. 

Datum  Bomae  apud  Sanctum  Petrum  per  manum 
Bosonis  sanctee  Bomanae  Ecclesiae  scriptons,  quarto 
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Idus  Aprilis,  indictione  prima,  Incarnationis  Domi- 
niceeanno  i  153,  pontificatus  vero  domini  EugeniiW 
papee  anno  nono. 

Lacus  plumbi. 

DLXXVIII. 

Bulla  qua  fundatum  a  Pipino  et  Carolo  principibus 
monasterium  Sarlatense,  sub  sancti  Petri  tutela 
recipilur. 

(Anno  1153,  Maii  3.) 

[Gall.  Chr.  nov.,  Instr.,  II,  496.] 

Eugenius  episcopus,  servus  servorum  Dei,  dilecto 
filio  Raymundo  abbati  Sarlatensis  monasterii  S.  Sal- 

vatoris,  ejusque  successoribus,  regulariter  substi- 
tuendis,  in  perpetuum,  etc. 

Eapropter,  dilecte  in  Domino  fili  Raymunde  ab- 
bas,  tuis  justis  postulationibus  gratum  imperlien- 
tes  assensum,  Sarlatense  monasterium  cui  Deo  au- 
ctore  praesides,  sub  B.  Petri  et  nostra  protectione 

suscipimus,  et  preesentis  scripti  privilegio  commu- 
nivimus ;  statuentes  ut  idem  locus,  sicut  ab  ej us  fun- 
datoribus  nobilis  memoriee  Pipino  et  carolo  princi- 
pibus  institutum  est,  quietus  et  ab  omni  exaclione 

seugravamineliber  in  perpetuum  perseveret.  Prae- 
terea  quascunque  possessiones,  quaecunque  bona 

idemmonasteriuminpraBsentijusteetcanonicepos- 
sidet,  aut  in  futurum  concessione  pontificum,  largi- 
tioneregumvelprincipum,oblationefidelium,seualiis 
justis  modis,  Deo  propitio,  poterit  adipisci,  firma 
tibi  tuisque  successoribus  et  illibata  serventur.  In